No.6
2009年8月12日 発行

会員増強職業分類委員会

　８月２日の加古川花火大会が中止になりました。中止の理由は，加古川の
増水ということですが，私は楽しみにしていたので残念でした。
　今年は数十ヶ所で中止になったようですが，水害以外に，予算不足による
ものも多いようです。「花火大会まで不況が影響しているんだなぁ～」と思
いました。
　最近の労働省発表の雇用統計を見てもますます悪くなっていますが，一部
では，好転している数字もあるようです。海運株の上昇，自動車生産台数の
回復，等ですが，自動車生産は，ハイブリッド車や電気自動車が中心のよう
です。
　電気自動車になると，模型のように小単位でも組立てられます。
　現に，電気自動車だけを作る新しい会社が認可されました。このような動
きの中に中小企業が参入するチャンスが沢山あるのではないでしょうか。

2

第６回　通算１４１２回

1. 高砂ロータリークラブとの合同例会案内を回覧します。

８月２６日（水）を８月２８日（金）１２時３０分～に日程変更

於：ウェディングパレス鹿島殿

2. タイ王立ダムロン高校の先生として７月下旬から２ヶ月間の予定でタイに赴任しています原

田会員より『６６歳一年生教師奮闘記（１）（２）』が届いています。昼食時に回覧します。

3. R.I.より『The  rotarian』が届いています。

4. 例会変更

加古川中央ロータリークラブ

会員増強委員会の為　移動例会　８月２０日（木）１８時から

於：加古川プラザホテル1F ポールルーム

柿木　國夫・嶋谷　拓雄
誕生日のお祝いありがとうございます。

廣瀬　明正
一年間続いた肝炎の治療が７月末で終わり

ました。体力の回復につとめ，酒を飲みた

いと思います。

岡本　崇司
先日，井野会員の奥様よりお誘いを受け，

奥様の出演されたクラシックのコンサート

に夫婦で行ってまいりました。ありがとう

ございました。楽しかったです。

菱田　克己・志方　正昭・増田耕太郎
田中　浩行・田水　敬雄・内海　　薫
柿木　國夫・竹原　俊三
花を飾りましょう。

アートサロン　内垣様
例会の貴重なお時間を賜り有難く厚く御礼

申し上げます。

米山記念奨学会より感謝状
　第３回マルチプル　澤田　会員

◎出席委員会より
欠席の際は，インターネットのサイトより連絡
して下さい。

◎雑誌広報委員会より
ロータリーの友を配布しましたので，目をとお
して下さい。

◎親睦委員会より
市内７クラブゴルフコンペの案内
９月３日（木）です。

   ＿＿_____________________________________________________________＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
Ans. Q21. フィリピン（マニラR.C.）　Q22. 職業分類

Q23. 研究グループ交換プログラム（Group Study Exchange）　Q24. 米国イリノイ州エバンストン

ポールハリス・フェロー認証状
　大橋・岡本・澤田・都倉・佐野 各会員

2

クラブ名  日　時・場　所  変更内容

明石西ロータリークラブ 休会
（定款第6条第1節（ｃ）による）

明石南ロータリークラブ 休会
（定款第6条第1節（ｃ）による）

休会
（定款第6条第1節（ｃ）による）

明石北ロータリークラブ

（注） 高砂青松ロータリークラブのホームページにも掲載しています。……ホームページの情報の方が早く把握できます。

合同例会　移動例会 9/15（火）⇒9/16（水）

加古川中央ロータリークラブ 会員増強委員会の為移動例会
8/20（木）18時から
於：加古川プラザホテル1F ポールルーム

明石ロータリークラブ

8/13（木）

8/14（金）

9/24（木）

9/16（水）の会場
＝グリーンヒルホテル明石

明石北R.C.との合同例会の為
会場変更

花の色 花 の 名 特　　　色 花　言　葉

オレンジ色 ホオズキ
（鬼灯）

鮮やかで、涼やかな
夏到来のシンボル花の一つ

自然美

黄　色 透かし百合 通常の百合；うつ向いて咲く
透かし百合；上を向いて咲く

飾らない美

白　色 デンファレ 洋蘭の一種 お似合いの二人

2  理事・役員会議事録

 通　算

2009～2010
日

場　所

第３８５回
第２回

平成２１年８月５日
高砂商工会議所

高砂青松ロータリークラブ

出席者 臨時出席者
菱　田 鹿　間 栗　原
伊　藤 辻　田
竹　原 佐　野
志　方 都　倉
内　海 青　木

○

○
○
○

○
○

○
○
○

×

行

 嶋　谷
プログラム

副幹事

報告事項： 出席報告　　（伊藤　勝之） （後記参照③）
会費納入状況（志方　正昭） ７月末　72.92％

議案事項：
1. ８月，９月のプログラムの件（後記参照④）…………承認
2. 志野木会員による定款第９条第３節（ｂ）に定める出席規定免除適用申請の件
……承認。但し，都合がつけばできるだけ出席してほしい旨の会長公簡を出状する。

3. 『マーチング・イン・高砂』【９月５日（土）に変更】実施要領の件……承認
高砂青松R.C.挙げての行事運営となるよう工夫，努力することに決定

4. ハンディキャップに負けないサマープログラム募金の件
……了承。５,０００円を募金。

5. 雑誌・広報委員会が編成した「ホームページ向けWebサーバ管理費等ホームページの
維持向上」予算が超過する件
……２７７,２００円の予算超過をすることについて了承された。
なお，理事・役員から意見が出，協議の結果，「高砂青松R.C.ホームページの“リン
ク”欄で，“R.I.のHP”“2680地区のHP”“加古川市内の三つのR.C.のHP”“高砂
R.C.のHP”をリンクし，簡便にこれらのホームページを閲覧できること」に決定。

6. クンパンヤ文庫への支援の件　……承認
7. その他
① １０月１４日に予定している『ガバナー公式訪問』例会の出席者を多数とする活動
（＝理事・役員会挙げての活動）をスタートさせる件……承認された。

② 小冊子「わかりやすいロータリー」を購入斡旋する件
……ロータリー情報委員会名で購入斡旋の回覧をする。

2 理事・役員会議事録

会　員　数

出　席　数

メークアップ

欠　席　数

出 席 免 除

５２

３５

３

６

１０

６/２４

４８

３７

４

４

８

７/１

４８

４０

２

４

８

７/８

４８

３３

８

３

８

７/１５

４８

３４

８

７/２２

４８

３０

８

７/２９

５２

３３

４

９

１０

６/３

５２

３１

３

１１

１０

６/１０

５２

２８

１４

４

１０

６/１８

71.06％
75.60％

修正出席率
修正出席率

メークアップ率
メークアップ率

83.43％

14.29％
　％

本クラブ出席率
本クラブ出席率

③　出席報告
６月度
７月度

８　月 ９　月

④　８，９月のプログラム

５

１９

会員増強・職業分類委員会担当

職業奉仕に関する時間
卓話者　庄司　武会員

８月２６日を８月２８日（金）に変更
　　　　　PM１２：３０～
合同例会（ホスト高砂R.C.）
於：ウェディングパレス鹿島殿
講師：特定非営利活動法人
　　　播磨スポーツ教育研究所
　　　代表理事　橋本雄二 氏

卓話　栗原プログラム委員長

１２

２８

５

１２

９月２日を９月５日（土）に変更
　　　　　PM１４：３０集合
マーチング・イン・高砂
於：高砂市総合体育館
【社会奉仕委員会担当】

新世代委員会担当
講師：ROTEX会長　塚本優香子 様
テーマ：青少年交換プログラムと
　　　 ROTEX活動について

９月１６日を９月１２日（土）に変更
親睦例会　料理旅館 人丸花壇
【親睦委員会担当】

休会（祝日のため）

９

２３

クラブアッセンブリー
（永野　力 ガバナー補佐来訪） ３０

誕　生　祝
嶋　谷　拓　雄　会員
柿　木　國　夫　会員

ソ　ン　グ

出 席 報 告

例会記録　2009.  8.  5（水）通算1489回

「君が代」「奉仕の理想」「四つのテスト」

７月２２日 会員数４８名 欠席者　３名 出席率９３.１８％＜修正による＞

（この内出席免除者８名（出席４名））

８月  ５日 会員数４８名 欠席者１０名 出席率７７.２７％

（この内出席免除者９名（出席５名））